АДМИНИСТРАЦИЯ

ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОМИССИЯ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ВУЛКАННОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
 и   обеспечения   пожарной   безопасности   Вулканного    городского    поселения
№ 2/2024
	 «23» января 2024 года
	                                                       п. Вулканный

Присутствовали:

	Председатель комиссии:

	Смолин Владимир Вадимович

	-
	Глава Вулканного городского поселения

	Заместитель председателя комиссии:

	Кулаков Андрей Александрович

	-
	заместитель главы администрации Вулканного городского поселения

	Секретарь комиссии:

	Ковресьева Виктория Валерьевна
	-
	руководитель группы учёта администрации Вулканного городского поселения

	Члены комиссии:

	Бородина Наталья Владимировна
	-
	консультант по ЖКХ отдела экономических и имущественных отношений администрации Вулканного городского поселения

	Косенкова Юлия Анатольевна
	-
	начальник финансово-бухгалтерского отдела администрации Вулканного городского поселения

	Храпов Александр Александрович
	-
	председатель Собрания депутатов Вулканного городского поселения

                                                  Повестка дня:

1.
Об организации подготовки к проведению выборов Президента Российской Федерации и мерах по обеспечению безопасности в период избирательной кампании в марте 2024 года на территории Вулканного городского поселения.

С информацией по существу повестки дня выступил заместитель главы администрации Вулканного городского поселения – Кулаков А.А.: в целях обеспечения избирательных прав граждан, обеспечения их безопасности на территории Вулканного городского поселения 15 - 17 марта 2024 года силами работников администрации поселения, МУК ДК «Галактика», специалистами коммунального комплекса, необходимо провести ряд подготовительных мероприятий.
Выступили:

	Храпов Александр Александрович
	-
	председатель Собрания депутатов Вулканного городского поселения

	Бородина Наталья Владимировна
	-
	консультант по ЖКХ отдела экономических и имущественных отношений администрации Вулканного городского поселения

ПОСТАНОВИЛИ:

1.
Рекомендовать Главе Вулканного городского поселения в период проведения выборов Президента Российской Федерации в марте 2024 года на территории Вулканного городского поселения:

· Организовать дежурство в период с 15 по 17 марта 2024 года в администрации Вулканного городского поселения.

· Организовать полноценное информирование жителей Вулканного городского поселения по актуальным вопросам обеспечения безопасности посредством размещения информации на сайте исполнительных органов государственной власти Камчатского края www.kamchatka.gov.ru в разделе «Местное самоуправление», «Городские поселения», на странице Вулканного городского поселения.

· Обеспечить отображение в «бегущей строке» на здании администрации Вулканного городского поселения в постоянном режиме информации по рекомендуемым действиям в целях предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с угрозой распространения коронавирусной инфекции.

· Обеспечить недопущение организации гражданами поселения массовых мероприятий на территории Вулканного городского поселения.

· Лично проверять работу объектов ЖКХ не реже 2-х раз в сутки.

· Обеспечить противопожарную, антитеррористическую и антиэкстремистскую безопасность жителей поселения.
· Организовать регулярное проведение мониторинга мер, принимаемых в целях предупреждения завоза и распространения коронавирусной инфекции предприятиями общественного питания и розничной торговли на территории Вулканного городского поселения.

2.
Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, расположенных на территории Вулканного городского поселения:
· Назначить в период с 15 по 17 марта 2024 года ответственных из числа работников предприятия (организации) за обеспечение противопожарной, антитеррористической и антиэкстремистской безопасности в праздничные дни.

· Обеспечить соблюдение рекомендаций Роспотребнадзора по обеспечению противовирусной безопасности в организациях.

· Проверить соблюдение противопожарного, антитеррористического и антиэкстремистского режима в производственных и административных зданиях на территории Вулканного городского поселения.

· Обеспечить очистку территорий, прилегающих к производственным зданиям, жилым домам, гостинице и общежитию, зданиям с круглосуточным и массовым пребыванием людей от мусора и других горючих материалов.
· Освободить противопожарные разрывы и дороги между зданиями от складируемого оборудования, тары, несанкционированных стоянок автомобилей и гаражей.

· Проконтролировать наличие, сроки поверки и доступность первичных средств пожаротушения.

· Провести внеплановый противопожарный и антитеррористический инструктаж с работниками предприятий (организаций).

3.
Руководителям Управляющей организации ООО «Энергия41» и МУП «Коммунальные системы»:
· Обеспечить регулярное проведение качественной уборки помещений общего пользования во всех многоквартирных жилых домах с применением дезинфицирующих средств вирулицидного действия, уделив особое внимание дезинфекции дверных ручек, выключателей, поручней, перил, контактных поверхностей.
· Организовать бесперебойную круглосуточную работу диспетчерской службы ЖКХ.
· Организовать ежедневный осмотр противопожарного и антитеррористического состояния всех помещений общего пользования в МЖД на территории Вулканного городского поселения.

· Дежурному диспетчеру ЖКХ каждые 4 часа, а в случае аварийной ситуации немедленно, докладывать дежурному по администрации Вулканного городского поселения о состоянии дел на объектах ЖКХ и в МЖД.

· Организовать информирование населения Вулканного городского поселения о мерах противопожарного, антитеррористического и антиэкстремистского поведения в период с 15 по 17 марта 2024 года.

· Организовать 20-минутную готовность аварийных бригад к выходу на устранение аварийных ситуаций.
· Проверить готовность аварийно-восстановительных формирований на объектах жизнеобеспечения населения НФГО.
· Обеспечить условия для беспрепятственного подъезда к источникам противопожарного водоснабжения противопожарной и аварийно-спасательной техники.

· Провести предпраздничный противопожарный и антитеррористический инструктаж с дежурными сменами водонасосной станции 2-го подъёма и очистных сооружений.

4.
Руководителю МБУЗ ЕРБ «Амбулатория пос. Вулканный» проверить готовность к оказанию первой медицинской помощи в случае травмирования населения.

Постановление принято единогласно.

	Председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Вулканного городского поселения
	 В.В. Смолин

	Секретарь комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Вулканного городского поселения
	 В.В. Кавресьева